Leg. 3, 6. Locus de magistratibus non sane a Stoicis tractatus est, nisi a Dione, et postea a magno homine

Off. 2, 14. et in primis erudito, Panaetio. — Judicis est, semper in causis verum sequi, patroni nonnunquam verisimile, etiam si minus sit verum, defendere; quod scribere non auderem, nisi idem placeret gravissimo Stoicorum, Panaetio.

Tusc. 2, 25. POSIDONIUM et ipse saepe vidi, et id dicam, quod solebat narrare Pompejus: se, quum Rhodum venisset decedens ex Syria, audire voluisse Posidonium: sed quum audivisset, eum graviter esse aegrum, quod vehementer ejus artus laborarent, voluisse tamen nobilissimum philosophum visere: quem quum vidisset et salutavisset, honorificisque verbis prosecutus esset, molesteque se dixisset ferre, quod eum non posset audire: at ille, Tu vero, inquit, potes: nec committam, ut dolor corporis efficiat, ut frustra tantus vir ad me venerit.

Purchase full membership to immediately unlock this page

# HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.

Unlimited Access  
\$8.99/month

[Continue](#)

\*Fair usage policy applies

Ac. 2, 36. Diodotum Stoicum a puero audivi, qui mecum vivit tot annos, qui habitat apud me, quem admiror et diligo.

Brut. 90. Stoicus Diodotus nuper est domi meae mortuus. Reliquit nobis HS, fortasse centies. Ab hoc Art. 2, 20. quum in aliis rebus tum studiosissime in dialectica Tusc. 5, 39. exercebar. Coecus multos annos domi nostrae vixit. Is vero, quod credibile vix esset, quum in philosophia multo etiam magis assidue, quam antea, versaretur, et quum fidibus Pythagoreorum more uteretur, quumque ei libri noctes et dies legerentur, quibus in studiis oculis non egebat; tum, quod sine oculis fieri posse vix credetur, geometriae munus tuebatur, verbis praecipiens discipulis, unde, quo, quamque lineam scriberent.

## XV. EPICUREI

quorum auctor fuit

## EPICURUS.

Suidas. *Επιχούρος Νεοκλεους, Αθηναίος, Γαργητειός τον δημον, μητρος Χαιρεσρατης. φιλοσοφιας δε ηρξάτο απο ενιαυτων ιβ' πρωτον μετ εν Σαμω διατριψας συν τοις γονευσιν. ειτα σχολαρχησας εν Μιτυληνη, ειτα εν Λαμψακω. και ούτως εν Αθηναις εν ιδιω κηπω οικειαν αίρεσιν εισηγησατο, ακουσας δε Ναυσιφανους του Δημοκριτειου, και Παμφυλου του Πλατωνος μαθητου. γεγρονε δε επι της ρθ' (109) Ολυμπιαδος, μετα έπτα ειαυτους της Πλατωνος τελευτης. και διεμεινεν η αυτου σχολη έως Καισαρος του πρωτου, ετη σλζ' (237), εν οίς διαδοχοι αυτης εγενοντο ιδ'. συγγραμματα δε αυτου πολλα.*

Nat. d. 1, 26. Epicurus gloriabatur, ut videmus in scriptis, se magistrum habuisse nullum, quod et non praedicanti tamen facile quidem crederem: sicut mali aedificii

aedificii domino glorianti, se architectum non habuisse. Nihil enim olet ex Academia, nihil ex Lyceo, nihil ne e puerilibus quidem disciplinis. Xenocratem audire potuit: quem virum! dii immortales! et sunt qui putent audivisse: ipse non vult. Credo plus nemini. Pamphilum quendam, Platonis auditorem, ait a se Sami auditum. ibi enim adolescens habitabat cum patre et fratribus, quod in eam pater ejus Neocles agripeta (i. e. colonus) venerat. Sed quum agellus eum non satis aleret, ut opinor, ludimagister fuit. Sed hunc Platonicum mirifice contemnit Epicurus: ita metuit, ne quid unquam didicisse videatur. In Nausiphane Democriteo tenetur, quem quum a se non neget auditum, vexat tamen omnibus contumeliis. Atqui si haec Democritea non audisset, quid audierat? quid est in physicis Epicuri non a Democrito? Nam etsi quaedam immutavit, ut in inclinatione atomorum: tamen pleraque dicit eadem; atomos, inane, imagines, infinitatem locorum, innumerabilitatemque mundorum, eorum ortus, interitus, omnia ferre, quibus naturae ratio continetur. Sed in ipsum Democritum, quem secutus est et cujus fontibus hortulos suos irrigavit, fuit ingratus: Aristotelem quoque contumeliosissime vexavit: Phaedoni Socratico turpissime maledixit: Metrodori, sodalis sui, fratrem Timocratem, quia nescio quid in philosophia dissentiret, totis voluminibus concidit: Nausiphanem, magistrum suum, a quo nonnihil didicerat, male accepit.

Nat. d. 1,  
33.  
(et 43)

*Cicero in primo et secundo de Finibus libro Epicuri rationem ethicam et exposuit, et refutavit. In prooemio haec fere de Epicuro ejusque philosophia occurrunt. Epicuri ratio plerisque notissima est: quae a nobis sic exposita est, ut ab ipsis, qui eam disciplinam probant, non soleat accura-*

Fin. 1, 5.

tius explicari. verum enim invenire volumus, non tanquam adversarium aliquem convincere. Accurate autem quondam a L. Torquato defensa est Epicuri sententia de voluptate, a meque rei responsum. Nam quum ad me in Cumanum salutandi causa venisset, pauca primo inter nos de litteris, deinde Torquatus: Quoniam nactus te, inquit, sum aliquando otiosum, certe audiam, quid sit, quod Epicurum nostrum non tu quidem oderis, ut fere faciunt; qui ab eo dissentiunt; sed certe non probes, eum, quem ego arbitror unum vidisse verum, maximisque erroribus animos hominum liberavisse, et omnia tradidisse, quae pertinerent ad bene beateque vivendum: sed existimo te minus eo delectari, quod ista Platonis, Aristotelis, Theophrasti orationis ornamenta neglexerit.